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Jaboatdo dos Guararapes, 09 de setembro de 2024

Ref. Convénio SCFV da Crianga ¢ do Adolescente de 07 a 12 anos
Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Cidadania
Ao Setor de Prestaces de Contas

Encaminho a Prestagdio de Contas do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE
BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ do Projeto Conviver da Crianga e do Adolescente, no valor de
R$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais) referente a 8 parcela, conforme relaciio abaixo ¢
documentos comprobatorios anexados.

1-EXECUGAQ DA RECEITA E DESPESA — ANEXO IV,

2 - RELAGAO DE PAGAMENTOS - ANEXO V;

3 - CONCILIACAQ BANCARIA - ANEXO VII;

4 - DECLARACAQ DE ISENGAO DE IRPJ

5- CERTIDOES NEGATIVAS

6 - DCTF WEB

7 -RELATORIO TECNICO DE ATIVIDADES REALIZADAS

8 - DECLARAGAO DE GUARDA E CONSERVACAO DOS DOCUMENTOS CONTABEIS

Atenciosamente,
il

MARIA TEREZA MENDES DA SILVA
Presidente




EXECUGCAQ DA RECEITA E DA DESPESA

P

ANEXOQ IV
EXECUTOR: ] CONVENIO -2024
CENTRO POLIESPORTIVC COMUNITARIO DE BARRA SCFV DA CRIANCA E DO
DE JANGADA ADOLESCENTE DE 07 A 12 ANOS
§* PARCELA
RECEITA ESPESA
\}'1-07—24 - Saldo bancéario RS 0,00 Pagto.Prest. de Servigos ref. 8 parcela RS  4.500,00
27-08-24 — Pix rec. no més ref. despesas bancaria R$ 100,18 | Tarifas bancéria de 01-08 a 31-08-24 R$ 100,18
28-08-24 — Transt. rec. ref. §* parcela do convénio. R$ 4.500,00 Saldo bancario em 31-08-24 RS 0,00
31-08-24 — Rendimento s/aplicagdo n/més. R$ 0,01
5 s
TOTAL R$ 4.600/19 TOTAL R$ 4.600,19
~LMARIA TEREZA MENDES DA SILVA T do ot Sousa Hendes
. EXECUTOR (PRESIDENTE) CONTADOR(A)  Técnice Emﬂcf‘“‘ab“

Lpe-o1846/0-]
CRC-PEVTY
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RELACAO DE PAGAMENTOS {Prestadores de Servigo)

ENTIDADE EXECUTORA CNPJ PRESTAGAOQ GONTAS
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA 10.331.995/0001-27 { x) Parcial - C
ENTIDADE CONCEDENTE CNPJ { ) Final
Municipio de Jaboatéio dos Guararapes 10.377.679/0001-96
BANCO AGENCIA CONTA TERMO PE FOMENTQICOLABORAGAO PARCELA PERIODC DE EXECUCAO
1 1837-6 128682-5 021/2023 - SAS 0872024 27.08.24 a 31.08.24
CREDOR PAGAMENTO REMUNERAGAC
ITEM oP
NOME CPFICNPY DATA R$ BRUTO R$ LIQUIDO
. {aura Maria Mendes Arruda da Silva Barbosa
! X Servigos prestados conforme NFS n® 173.666 - ref. 8° parcela. 290.08.24 R$ 1.000,00 | R§ 1.000,00
) Maria Vitoria Mendes da Silva _
2 Pix Servicos prestados conforme NFS n® 173,667 - ref. 8° parcela, 29.08.24 R$ 1.00000 | RS 1'000’00,
. Lucas Francelino da Silva Cosia _ 7
3 Pix Servicos prestados conforme NFS n° 173.665 - ref. 8° parcela. 29.08.24 R$ 2.000,00 | R$ 2.000,00.1-
. Maria da C, S. Mendes - Atividades Contabeis
4 Pix Servigos prestados conforme NFS-e n® 274 - ref. 8° parcela. 49.509.104/0001-15 | 29.08.24 R$ 50000 RS 500’09 1
Total dos Pagamentos R$ 4.500,00 |
DIRIGENTE/REPRESENTANTE LEGAL RESPONSAVEL PELA EXECUCAO/PRESTAGAO DE CONTAS GESTOR DO CONVENIO
{
\)@ i J e Assinatura:
Maria Terésa Mendes da Silva _usa Mendes
Presidente Técnich em Contabilidade Matricula:

CRC-PE 010846/0-7



SISEB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASTL

25/C8/2024 - AUTCATENDIMENTO - 12.40.00C

1837601837 ooonl
Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO POLIESPORTIVO COMU
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 125.682-5

SOBRE A TRANSACAO

ID: BEQ000000020240625153938518848480
CNPZ DO PAGADOR: 10.331.995/0001-27
TATLOR: R$1.000,00
TBRIFA: ‘ RS0, 00
DATE : 29/08/2024 - 12:39:52

PAGO FPARAR: Laura M A S Barbosza
CEF: **% (Z28,004~*%*
CHAVZ PIX: lauraarruda_rh*hotmail.com
INSTITUICAS: 00000000 BCO DO BRESTIL S.A.
AGENCIA: 1838 - CONTA: 0000000C0000005660093
TIPS DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacio pode ser tarifada em até 0, 99%,
com valor maximo de R$10,00. O walor definitive
bodera ser ﬁonsuluado nce BBDEJ.

Notificacae enviads em: 2
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DOCUMENTO: 0822901
AUTENTICECAO SISBB: A.0E6.D3C.922.824.77DE

Central de Atendimento BB
45004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

Q800 7298 0722

Informacces, reclamacoes, cancelamento de produ~
Los e ssrvicos

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
nabituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ocu fala
OBRCO 729 0088
Infermacoes, reclamacoes, cancelamento de cartac

-~

e cutrogs produtos e servicog de Quvidoria.



RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO —~ RPA

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVC COMUNITARIC DE BARRA DE JANGADA,
CNPJ 10.331.995/0001-27, a importancia de R$ 1.000,00 (Um Mil Reais), X XXXXXXHX.
pela prestacdo de Servicos de Coordenadora. XX XX XXX XXX XXX XX XX XXX X XXX
Més{es) de Referéncia: AGOSTO/24. X XXX XXKXKX KKK KX HKKKHKKX XXX KK KXKKK
Nota(s) Fiscais de Servico(s) Avulsa no(s) 173.666. XX CHXXXAHXXHKXHX KKK XX

/

Nome Completo: LAURA MARIA MENDES ARRUDA DA SILVA BARBOSA
Inscricio Municipal: 989.403-9 |
crr N o4

Endereco: I ©
doa Guararapes/PE

Jaboatdo dos Guararapes, __ 24

LAURA MARIA MENDES




PREFEITURA DO JAROATAC DOS GUARARAPES NOTA FISCAIL DE SERVICO

o

7 -~ CONTROLE

cOD. ELABORAGCAO
157.207-1

RESPONIAVEL PELA ELABORACAO paTRICTLA H° DO PFROCESSD
EMITIDA VIA INTERNET

DATA DE ELABORACAG
29/08/2024

N°  173.666|
AVULSA ¥® ©A VIA E DESTINACED
Av. Barreto de Menezes, 1648 — Prazeres - Palacio da SERIE {]NICA l.a
Batalha - CEP: 54.330-800 CKPJ: 10.377.672/0001L-96 Tomador Go Servico
1 - MES DA PRESTACAO DO SERVICO 2 - DATA DE EMISSED
| AGOSTO/2024 | L 29 DE AGOSTO DE 2024 |
3 ~ PRESTADOR DO SERVICC
BOME/RAZAQ S0CIAL: INSCRIGAO:
LAURA MARIA MENDES ARRUDA DA SILVA BARBOSA 989,403-9
ENDERECS: CPE/CNPT: .
I F—
_ UC
ATIVIDADE PRINCIPAL:
280922004 ~ COORDENADOR
4 - TOMADOR DO SERVICO _
HOME/RARZAC SOCTAL: INSCRIGAO:
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIC DE B. DE JANGADA_ 961.371-4
EDERECO! CER/CET:
RUZ GILRERTQ CARLOS ZARZAR, 740 10.331.995/0001-27
— CANDEIAS, JABOATAC DOS GUARARAPES, PERNAMBICO
5 - DESCRICAOD DOS SERVICOS
oTD | copIco DISCRIMINMACED VALOR UNITARICO | VALOR TQTAL
1 1 SERVICOS PRESTADOS DE CCOOKDENADORA GERAL NO MES DE AGOSTC DB 1.0400, 00 1_000,%{
2024, REFERENTE A 8° PARCELA. _
—_
CODIGC PARA VALIDACRO m= DJLV9819% TOTAL DA NOTA(RS) 1.000,00
§ - VALORES DA NOT2
BEDU(;ZXG ba BASE DE CARCULO SASE DE CALCTLO (RS) Ig50M{%) YALCR DO ISS (R§)
0,00 1.000,00) ISSON FIX0O QUITARDO 0,00




HTSTEME DE INTORMACUES BANCO DO BRASIL
L& - LUTO-ATERDIMENTS - 15.02.51

COMPROVERTE DE AGESNDAMENTO

: LAURAE M ¥ 2 SILVA BARBUSA

1B38=4 CONTZz 55.689-3
GFS -~ CODIGO DE BARRAS
Sarras §5840000001~-8 55320270116-2

3G001330338-3 045620240830
20/08/2024
153,32

s
¢e seguranga € serd processada 2pds aniiise. -

. © comprovante definitive somente sera smitido
zoo3 & guitacao.

ittt e et gt 4 LR AL A i TS & N b AmLassEarn aasy Anian PV e e ts A m e
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MINISTERIG DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS h - CODIGO PE : 1163
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INsS o MENTO ,
SECRETARIA D RECEITA, PREVIDENCIARIA - SRP i4 _ COB{PETENCI A 08 / 2{}24
4 SOCHRG [ j
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL- GPS js-enmieicapor | 133.03380.45-5 |
e OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERE :
1 - NOME OU RAZAC S L/ FONE ERECO 6 VALOR DO INSS 18 5,32
o NETRIS/PASED 133.03380.45-6 i ‘ . o
5 |LAURA MARIA MENDES ARRUD:4 DA SILVA BARBOSA L
% e P e Dk e ’! 'V _
=
S st o R R DR R R
= 2.
g Sl e AR Rl R EaE | PEK‘(AE\&'BUCO | .
F |2 VENCIMENTC 9. VALOR OUTRAS
7 16/09/2024 0,00
@ Uso oxclusiv NsS) { ENTIDADES
@ . L . . s !
T |ATENGAOD: £ vedada a utliizaghio de GPS para recalhimerto de mecei de valor inferfor ao |16 - ATMAMVULTA E [ 0 Ogi
- = ]
- ies:ipn!ado em tesolwicn publicads pelo TNSS. A recita gue resultar valor méerior deverd  |JUROS : E
lser adicionada & contribuicia o importinciz correspondente nos meses subsequentes, o %
i . : - 11-TOTAL 155,32,
jque o total se;nrsgnai ou superior 2o valor minimo fixado. ) N ] ) L
Competénclas consolidadas aesta GPS: AUTENTICACAD BANCARIA

85840000001-9 552202701169 300013303383 04562024083-0
LI | UGB | ’:'
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YA OR$REZ5L. 4
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SISEE -~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCC DO BRASIL

29/08/2024 - AUTOATENDIMENTO - 12.40.55
1837601837 ccol

Comprovante Pix

i o

]

NTE: CENTRC POLIESPORTIVO COMU
NCTIAa: 1837-6 CONTA: 129.682-5

e
o
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SOBRE A TRANSACAQ

ID: EQ000000020240629154030710897788
CNFJT DG PRGADOR: 10.331.9985/0001-27
VALOR: R$1.000,00
TERIFA: ) R59, 90
DATA: 29/08/2024 ~ 12:40:45

PAGO PARA: Maria V Mendes Silva

CPF: *** _B556.614-

CHAVE PIX: 14055661401 ‘

INSTITUICAC: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.

AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000517435361

TIPC DE CONTA: Ccnta Pagamento

Esta transagdc pode ser tarifada em até 0, 99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo

poderad ser consultado no BBDPJ.

JOCUIENTO 082909
AUTENTICACAO SISER: LD32.635.F26.7AE.CTE

T e R N S A I P B D T A S Sl T Fe T P S r I o A B O e I o P s m e B T T T o e e B ST T IR I IR RS S e

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacces, cancelamento de produ-
tos & servicos.

Quvidoria

Q8OO 7Z9 5675

Reclamacoes nac solucionadas ncs canais
habituais agencia, SAC e Demals canails de
atendimento.

imento a3 deficientes auditivos ou fala
2% 0088

crmacoeses, recl
utros produtos
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amacoes, cancelamento de cartao
e servicos de Ouvidoria.




RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — RPA

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA,
CNPJ 10.331.995/0001-27, a importancia de R$ 1.000,00 {Um Mil Reals), XX XXX XXX XX,
pela prestacdo de servicos de Auxiliar Administrativa, KX XK XK KX KKK XK KKK K XXX,
Més(es) de Referéncia: AGOSTC/24, XX XHXX KK KK KKK KKK X KKK KX,

Nota(s) Fiscais de Servigo(s) Avulsa ne(s) 173.667. XXX XXX XXX XXXXXKXX XXX XK,

/

Nome Compileto: MARIA VITORIA MENDES DA SILVA

Inscricdo Municipal: 104.338-2

crr: I 1 ,

Enderego: | s
Guararapes/PE.

Jaboatdo dos Guararapes, _z5  de Lople de _zozs .
#

MARIA VITORIA MENDES DA SILVA




PREFEITURA DO JABOATAC DOS GUARARAPES

Av. Barreto de Menezes, 1648 - Prazexes - Palécio da
Batalha - CEF: 54.330-%00 CWPJ: 10.377.678/0001-36

NOTA FISCAL DE SERVICO

AVULSA
SERIE UNICA

NO

173.667

l.a
Tomador do Servico

N° DR VIA E DESTINACAD

1 - MES DA PRESTACAC DO SERVICO

2 - DATA DE EMISSEO

AGOSTO/2024

||

29 DE AGOSTO DE 2024

3 -~ PRESTADOR DO SERVICO

HOME/RAZAO SOCIAL:
MARTA VITORIA MENDES DA STLVA
ENDERSCO:

ATIVIDRDE PRINCIZAL:

296022067 - ASSISTENTE/AUXILIAR ADMINISTRATIVO

CPF/CNRT

P .., -vococo

TUSCRICEO:

104.338-2

01

4 - TOMADOR DO SERVICO

NOME/RARZHO SOCERL:
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE B. DE JaN
SNOERECS:
RUA GILBERTO CARLOS ZAREIAR,
CAWDEIAS,

740
JABOATAC DOS GUARARAPES, PERNAMBUCO

GADA

INSCRIGAG:

961.371-4

CEFE/CNRT:

10.331.995/0001-27

5 - DESCRICAO DOS SERVICOS

QTh | CODIGO DISCRIMINAGAD VALOR DNITARIO | VALOR TOTAL
i 1 SERVICOS PRESTADGS DE AUXILIAR ADMINISTRATIVA NO MES DE 1.009,00 1.000, 00
AGOSTO TE 2024, REFERENTE A 8* PARCELA.
cODIGO PARA VALIDACAOC m= RVDON95458 TOTAL DA NOTA(R3) 1.000,00
& - VALORES DA NOTA
WEDUGAQ DA BASE DE CRLCULO BASE DE CALCULO (RS} ISSOM (%) VATOR BO IS8 (R$}
G,00 1.000,00f 1ISSQN FIXO QUITADO 0,00

7 - CONTRCOLE

RESPONSAVEL PELA ELABORACRO
EMITIDA VIA INTERMET

.

K¢ DO PROCESSO

COD, ELABORAMCAD

157.208-1I 29/08/2024

DATA DE ELABORACAD




sleulo de Contribuighss - Guia da Previdéncia Social

1ofl

1*"\:«’!;9 "'f:;.%‘ it (Qf}N’F?EMUINYE

htt;as://sal,rﬂa.gov.br/PortalSaEntemeﬁfacesfpagesﬁ caleConwribuicoesCL..

MINISTERIC DA PREVIDENCIA SOCIAL - MP3
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - ENSS
SECRETARIA DA RECEITATR EVIDENCIARIA - SRP

3. CODIGO DE 1163
PAGAMENTO
4 COMPETENCIA 08/2024

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS g-mﬁmmxcmoa

165,05823.86-8

16 - VALOR DO XSS 155,32
WT!PISIPASE? 165.05823.86-8 i i
ARLL VITIORIA MENDES DA SIEVA %_
e
§
%c:ﬁl.:‘.ﬂ'xﬂ:ﬂﬂ«é’-&k—mkn,-uuuux’.‘
Lo g
It SRR g e ol
1
2 - VENCIMENTC ! 16/09/2024 5- VALOR OUTRAS 0.00
i{Lso exclusivo INGS} ENTIDADES ’
{
:ATE‘«C 40: E vedada 2 aiilizaciio de GPS para recolhimento de receita de valor mfenor 20110 - ATM/MULTA E 0.00
i\esnpr.ﬁaao £ resolwigio publicada pelo INSS. A receits que resultar vator inferior deverd | JTURCS ?
i
lser adicionada a contribuicio oa tmportineia cosrespondente nos 1eses subsequentes, até -
F 11-TOTAL 155,32
jane o total seja igual ou superior so valor minimo fxado. . ;
Competéacias conselidadas nesta GPS: AUTENTICACAQ BANCARIA
%580@@@@@@1 -1 55320270116-2 3@@@165@582°3 38682024083-0

s : i

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL- MBS [0 C0D00 OF 1163 i

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS PAGAMENTO
SECRETARIA DA RECEfTA PREVIDENCIARIA - SRP 4. cOMPETENCIA 08/2024

i
i
i
|
{

| PHEVEDERELS FOCIAL

GULA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

H
\
b
H
1
—

5 - IDENTIFICADOR

165.05823.86-8

|
!
|
%
|
]
i
i

§1 NOME QU RAZAO SOCIAL ¢ FONE / ENDERECC

< g 6 - VALOR DO TNSS | 15532]

NTT/PIS/PASEP 165.05823.86-8

{

[MARIA VITIORIA MENDES DA SILVA _

1:-mu¢vna:uﬁwm¢¢am‘e:m i{ *

! 2o g W2 G A ey e S e e G e 5

b oo s s o g- |

bgnsep v davr ke st e Sl i

% ” : ] E

12 - VENCIMENTD . 3 - VALOR OUTRAS :

" ° 16/09/2024 0,00

%{i:sn axelusivo INSS) | ENTIADES !
T e i

@’I’EN{:AO' E vedads a ntifizacio de GPS para recolhbnento de receita de valor inferior 20 110 - ATM/MULTA E @ 0 G 3

Jea;puisdu em resnhyipiio publicads pelo INSS, A receita que resultar valor inferior deverd  |TUROS ? E

{se'r adicionads 2 contribuigic 0w Importincia correspondante nOS meses subsequentes. ¢ l }

| . . . (11-TOTAL 155321

jque o total seja igual ou superior ao valor minmme fixada. ‘E H

Competéncias coasolidadas nesta GPS: AUTENTICACAO BANCARIA

g%@@@@@@@@i =1 5%32@2?@13@ -9 3@@01&5@582 -3 38682024083-0

26/08/2024, 10:47




Pagamento realizadec
RS 251,40

Sobre atransagic

) RS 251,40
R$ 0,00

REGLO0

A k38,00

i Tevat RS 251,40

gquarta-Teira, 10/07/2028

2k o varknmeniy
sisquida-telra, 1270812024

TGO TR EETAT
S$155000G00020514021712021408122024181038438
4000000

anmndy GV - 2° SEMESTRE

Quem recebeu

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATAD
SUARARAPES

uem pagou
MARIA VITORLIA MENDES DA SILVA
Bance Inter S.A.

o0m

5268573¢-1

. s ey, e gy -,
refeitara do Jabowi®o dos Guararanes

L

hﬁps:f'f’wxw.tinus.com.bz'cspf’jABOATAé)/poﬁaUenﬁssaodamE

FREFETURA LD
DooE

TARTET . z
TRIZUTO HEREMATLL 2

B ALy

335

] o .
1570572054 1270872025

A A

o
DARLD YITCRIA ENDEE D SIIVL

A

AT BE 251,40
TURRE. R$ 251,48

Date de Emissdor 0170752024

Contripgiate  Op e Antentizanic Hecdmien ne Varso

I35 ATTONONG EG 251,40
SUTRL RO 251,20
Hospo Mimaze: 20241302843 Emisclo: 03/07/2024

Prafaishry COpovader: Autenticogle Mesfnies po Verso

i

81830000002-0 51&221'?12&2-1 £0BL220:
B e I kL ok f

%

2413-1 03833009000~0
gy B b b i
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Calcuto de Contribuicdes - Guia da Previdéneia Social

1ofl

https://sal.rfb.gov.br/PortalSalInternet/faces/pages/caleContribuicoesCL..

e MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - Mps |~ COPIGODE 1163
- PAGAMENTO
}%ﬁ% INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS .
Ve i
e SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP |4 _ cOMPETENCIA 08/2024
PREVIDENCIA SOCIAL X ~ YN
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |s-menTFIcapor | 165.05823 86-8
1 - NOME DU RAZAQ SOCIAL / FONE / ENDERECO -
: ¢ 6 - VALOR DO INSS 155,32
NIT/PIS/PASEP 163.05823.86-8
i
E MARIA VITIORIA MENDES DA SILVA .
g e ake e e o e 00 B M B K R0 W e TR -
s:.. s o e e dede e sk ok o e e e
=
8 5.
O peekmsmesk skl
j2 - VENCIMENTO . 9. VALOR QUTRAS
& 16/09/2024 0,00
o (Uso exelusivo INSH) ENTIDADES
2
% |ATENCAQ: E vedads a utilizagio de GPS para recolhimento de receita de valor inferior a0 {10 - ATM/MULTA E 0.00
2 estipelado em resoluicdio publicada pele INSS, A receita que resukar valor inferior deverd  [JUROS :
ser adicionada & contribuigio ou importincia correspondente nos meses subsequentes, até iy
w , . 11-TOTAL . 155,32
que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. |
Competlucias consolidadas nesta GPS: AUTENTICACAQ BANCARIA
85800000001-1 55320270116-9 50582-3 38682024083-0
1 i BEs E
i I 15k i e
i |1 i
T
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 3 - CODIGO DE 1163
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURQ SOCIAL - INs§ [ MENTO .
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP |4 . COMPETENCIA 08/2024
PREVIDENCEA SOTIAL . '
GUTA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |5 - DENTEFICADOR | 165.05823.86-8
1« NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECC : - :
6- VALOR DO INSS 15532
NIT/PIS/PASEP 165.05823.86-8
w
E IMARIA VITIORIA MENDES DA SILVA
g 23 30 o o e g e sl s e Sl ol ?—
E EdFhRg kR
z - g -
0 W RER Rk RRRRR RO
=
> 2. VENCIMENTO 19 - VALOR OUTRAS
% ! 16/09/2024 0,00
e {Uso exclusivo INSS) ENTIDADES
% ATENCAQ: F vedada a wilizaciio de GPS para recolhintento de receita de valor inferior ao |10 - ATM/MULTA E 0.00
«3 jestipulado em resofiicio publicada pelo INSS. A receita que resulitar vajor inferior deverd  [JUROS o
ser adicionada A contzibuiciio ou importincia comrespondasie nos meses subsequentes, até -
. . . 11 -TOTAL 155,32
que o total seja igeal ou superior a0 valor minimao fixado. ;
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICACAO BANCARIA

25082024, 1047




“sleulo de Comtribuictes ~ (uia da Previdéneia Social

1940 G S 2 e CONTRIBUINTE

T BES Y DN TEIRINNTE

https://sal.rfb.gov.br/PortalSalInternet/faces/pages/caleContribuicoesCl...

MINISTERIC DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS
INSTTTUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP

FREVIDENCIA FOEIAL .
GULA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

3 - CODIGO DE

1163
PAGAMENTO
4. COMPETENCLA 08/2024

5 - IDENTIFICADOR

165.05823.86-8

£] - NOME O 2AZAQ SOCIAL 7 FONE / ENDERECO

6 - VALOR DO INSS 18332

NET/PIS/PASET 163.83823.86-8

MAREA VITIGRIA MENTIES DA SILVA n

o e e e B I ON 1E G i -

S TR N R e B 1T

%$:u~sa-‘-’w¢=§\=mwm¢-¢w-=m 8-

P

2 - VENCRMENTO 9. VALOR OUTRAS

P ' 16/09/2024 0,00
i(isn excusive TNES) ENTIDADES -
i.&TENE:?\G: £ vedade g wilizagio de GP§ parn recothimento de receita de valor inferior a¢]10 « ATM/MULTA E 0.00
:jestipulado 2m resofwiglo publicada pelo INSS, A receits que vesultnr valor inferior devers  JTUROS '

fser adicionada & comribuigin ou importincin corzespondente 1oS Meses subseqUentas, até {ag Aan

; . . e . 11- TOTAL 13532
.Eque o total seje igual ou superior ao valor minimo fixado,
Competincias conselidadas nesta GPS: AUTENTICACAC BANTARIA

B b %

T

i
!
;.
;

85800000001-1 553202701169 30001650582-3 386820240830

E o © MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL-Mps |- COPIGODE 1163
g INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL -INg§ [ OnMENTO
s, SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIAREA - SRP  ig . COMPETENCIA 082024
PREVISIMEIA SETNE T
et 4 " - & R g
GUlA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS s wenTricapor | 163.03823.80-8

1 - WERAE O RAZAD SOCIAL / FONE / ENDEREGK |

K QU . CIAL / FONE / ENDEREQO 6 - VALOR DO INSS 15532:
NOE/PIS/PASES 16%.68233.86-8 ]
MARIA VITIORIA MENIE DA SILVA i
'}imsfe e i A SRR 57 -
H b -
%v«m—.;-wzrmaw-a-.\mua:;.“-:r-%‘h )
E‘-h‘li'\Ffﬁr.if.edi!wii.}‘.ié?f.fkﬂe"énhx&ﬁ - ST
2 . VENCIMENT: 5 ) 0 - VALOR OUTRAS -
i _4 | 16/09/2024 ‘ 6,00
Vst eschusivo TS i ENTIDADES '
ATENCAO: T vedadu & -willzecio de GPS pars tecelldmento de reeeita de valor inforlor so110 - ATM/MVULTA B 0.00
eadpulade em resehnicio publicada pelo INGS. A roceita que resultar valor ipfetior deverd  [TURDS :
ser adicionada # contribuicie ou importangin correspondenie n0s Mases subsequentes, até -

N ) N 11 - TOTAL 155321
que o Weinl sejs igual on superior ao valor minime fixzado,

§

Competincias consolidadas nesta GPS:

AUTENTICACAQ BANCARIA
85800000001-1 35320270116~2 30001650582-3 38682024083-0




SISER - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

26/08/7/2024 - AUTOCATENDIMENTO - 12.41.44

1837601837 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO POLIESPORTIVO COMU
AGENCTIA: 1837-6 CONTA: 129.682~5

SOERE A TRANSACAD

T TN T T A L M e e s e o R o e e s o M A o e e o e oy A i e e ek o e o

ID: EQD00000020240829154121810864512
CHEI DO PACALOR: 10.331.995/0001-27
VALOR: R$2.000C, 00
TARIFA: . R$10,00
DATZ: 29/08/2024 - 12:41:35

PAGC PARA: Lucas ¥ Silva Costa
CPF: #%% 127 . 724-%%
CHAVE PIX: lucasfrancelinol{0*gmail.com
INSTITUICRO: 182361Z0 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00C00000000866732039
TIPO DE CONTA: Contzs Corrente
Esta transacdc pode ser tarifada em até 0, 99%,
com valor méximoe de R$S10,00. © valor definitivo
podera ser ceonsultado no BRDPJ.

Notificacac enviada em: 29/08/2024 — 17:471:36
DOCUMENTO: (082503
AUTENTICACAD SISBB: A.DED.QSB.T7C2.494 ,BEF

Central de Atendimentc BB
4004 0001
Consultas, informacces e servicos transacionais.

SAC BB

080G 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
108 & servicos.

Cuvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao soclucicnadas nos canais
habituais agencia, BSAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fals

080C 729 0088

informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
¢ outros produtos e servicos de OQuvidoria.



RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — RPA

Recebi do CENTROQ POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA,
CNPJ 10.331.995/0001-27, a importancia de R$ 2.000,00 (Dois Mil e Reais), X X XXX
pela prestagdo de servigos de Educador Sacial. KKK H KKK X XK KKK XX K K KKK KKK
Més(es) de Referéncia: AGOSTO/24. x.x.x.x.x.x.x.x,x.x.ﬁ%.x.x.x.x.x,x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x,x.x.x_
Nota(s) Fiscais de Servico(s) Avuisa no(s) 173.665. X e XK XXX

=

Nome Completo: LUCAS FRANCELINO DA SILVA COSTA
Inscricdo Municipal: 132.435-7

CPF: N

Endereco:

Guararapes/PE.

Jaboatdo dos G rarapes 26 (’;m—,;m de _zoz#4 .

é—»—\(m/w << 2 /4 |

LUCAS FRANCELINO DA SILVA COSTA




PREFEITURA DO JABOATAC DOS GUARARAPES

Av. Barreto de Menezes, 1645 - Prazeres - Pzlécio da
Batalha - CEP: 54.330~-200 CHPJ:

15.377.673/0001-596

AVULSA

NOTA FISCAL DE SERVICO

SERIE UNICA

N° 173.665
=

N® DA VIA E DESTINACAQ
l.a
Tomador do Servico

1 - MES DA PRESTACAD DO SERVICO

2 - DATA DE EMISSio

AGOSTO/2024

2% DE AGOSTO DE 2024

3 - PRESTADOR DO SERVICO

AZIVIDADE PRINCIPAL:

299933040 - EDUCADOR SOCIZL

HOME/RAZAO SOCIAL: INSCRICHD:
LUCAS FRANCELINO DA SILVA COSTA 132.435-7
ENDEREGO: CEE/CHEJ:

43

4 - TOMADOR DO SERVICO

NOME /RAZAOQ SQCIRL:
ERDERRCO:

CANDEIAS,

RUA GILBERTO CARLOCS ZARZAR,

CENTRC POLIESPORTIVC COMUNITARIO DE B. DE JANGADA

740

THSCRIGRD:
961.371-4
CPR/CNET:

10.331.995/0001~-27
JABCRTAC DOS GUARARAPES, PERNAMBICO

5 - DESCRICAO DOS SERVICOS

oTD | céprco DISCRIMINAGAOD VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
1 1 SERVICCS PRESTADCS DE EDPUCADOR SOCIAL Mo MES DE AGOSTO DE 2.000, 00 2.000,00
2024, REFERENTE A 8% PARCELA.
e
L
y /
CODIGO PARA VALIDACAC == TURG15932 TOTAL DA NOTA({RS) 2.000,00
& - VALORES DA NOTA
REDUCAO DA BASE DE CALCULO BASE DE CRLCTIO (RS) ISSoN{%) TALOR DO ISS (R3)
2.000,00! ISSON FIX0 QUITADO g,c0
7 - CONTROLE

RESPOMSAVEL PELA ELABORACAQ
EMITIDA VIA INTERNET

MATRICTLA

®® DO FROCESSO

COD. ELABORRCRO
157.206-I

DATE DE ELABORALCAD
29/08/2024




Comprovante

GPS - Guia da Previdéncia Socisl

Agente arrecadador
Cédigo de barras
Competéncia
identificador

Codigo de pagamento
Valor total
Autenticagdo

de pagamento

CNC: 341 Banco itat: S/A

85820000001 55320270116 30001397353 84592024083
2024/08

00013973538459

163

R$ 155,32

6137

~—~ MODELC APROVADOQ PELA SRF - ADE CONJUNTO CORAT/ COTEG N° 001, DE 2006.

Data do pagamento
Heora

Canal

Controle

Codigo NSU

30/08/2024
10:07:45

Via aplicativo
202408303825137
888410475

Recebido por correspondente bancério digital e processado por Itat Unibanco S.A.

Mu Pagamentos S.A. - Instituigdo de Pagamento

CNPJ 18.236.120/0001-58

Estamos aqui para ajudar se vocé tiver aiguma duivida
Ouvidoria: 0800 887 0463, atendimento em dias Uteis, das 09h 3s 18h (horério de Sio Paulo).



Céleulo de Coniribuigdes - Guia da Previdéncia Social nttps://sal.rfb.gov.br/PortalSallnternet/faces/pages/calcContribuicoesCl...

; MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 3 - CODIGUDE 1163

iﬁ ESSTITUTO NACIONAL DO SEGURC SOCIAL - INgg £ OAMENTO

: SBCRETARLA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP |y coMPETENCIA 08/2024
ﬁﬁ%@&ﬁﬁéﬁgi%&ﬂ FEMREME ;

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |s-menTizicancr | 139.73538.45-9

- ]
/- NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO ! . "
i 5 - VALOR DO INSS 15532
INTT/PIS/PASEP 139.73538.43.9 :

i
§
!
i
|
i
i
i
;
§
b

[LUCAS FRANCELING DA SILVA COSTA

§ L

P e e e e

| : :f
%@*&:&maﬁucmw$ﬁ$muat é
éc-—gumam;mas:xm-.m&a-emm « PERWAMBUCO 8-

23 - VENCIMENTO ‘ 9 - VALOR OUTRAS

- VENCIMENT ; 16/09/2024 0,00!
{Uso axclusive INSS) i ENTIDADES i

EA’I’ENCRO: Evedadaa wilizacio de (GPS parz recolhiniento de receita de valor inferior ao 10 - ATM/MULTA E

PTWVI-INES -2 Vi COMTRIBUINTE

; 6,00
‘[esfjpnls.do em resofnigho publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior deverd JUROS .

— fser adizionada & contribuicio ok importineia correspondeme nos meses subsequentes, até i . g
e . L 11-FOTAL | 15532
e & total sefa igwal ou superior a0 valor minime fixado. ; i i
Competéncias coasolidadas nesta GPS: AUTENTICACAQ BANCARIA
€5820000004-5 55320270116-2 30001397353-2 845920240837
i i B Ll 1

b ] ¥
i . 00 i
; MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 3 - CODIGO DE 1163 i
INSTITUTO NACEONAL 1O SEGURO SOCIAL - INgs 2 GAMENTO

= 5, SECRETARLA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP  §s  COMPETENCIA 08/2024

i

| SREVITENCH JETAL

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS s mENTFICADOR | 139.73538.45.9

7

|1 - NOME OU RAZAQ SOCIAL / FONE / ENDERECO
%N}TFPISFPASEP 138,53538.45-9
LUCAS FRANCELING DA SILVA COSTA

S e B R T

DTN GRS DG

1

§

1

1

1

!

i

{
PN
&- VALOR DO INSS 155,32
|

i

1

i

H

H

i

I
guzlﬂawmm@ma CHEO UG EE PERNAL{BUCD

T
|

f
2 - VENCIMENTO 16/09/2024 9 - VALOR QUTRAS

(Uso exzlusive INSS) ! ENTIDADES

RSS2V CONTHIBUNTE

E—ATEN{:;&O: ¥ vededs a wiBlizaghio de GPS paca recoihimento de receita de valor inferior 26110 - ATMAMULTAE

: | 0,00|

2 jestipulaco om rescfuipdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inforior deverd  JJUROS R

ser adicionadz 4 contribmicdo o impertincia corresponderse nos meses subsequentes, até ] ;

! 133,32}

—— . N . - 11-TOTAL ot o |

que ¢ totzl sefa Ighal on superior a0 valor minime fixade, ; 5
Competéneins conselidadas nestn GPS: AUTENTICACAO BANCARIA

85820000001-5 55320270116-9 30001397353-2 §4592024083-7

Eﬂ

of I 29/082024. 10:46




s

Comprovante de
transferéncia

CNPJ

Chave
Pix

mvtituigic

Agéncia

Conta

Tipo de comz TR iy

=t Dados gersis do pagamenis

Idaatific
agpr

Expiracho

valgr origingd

Home
do
devedor

CPF do davador e TET T

DIONCAN O pRgEaTO asgingd

CARME DO CHRY

5} Origem

omuy it

Instituigio

Agéncia

Conta

Fl informaches asicionas

sodign.

de barra

%

Hu Pa 8.8, ~ iratitedicd e Fagarmnests
CRPS 8. 288 Ao T80

S S——

E197361 2020236T0S2 T » 1641 tadday

R O b Lol 5§ =

YRR T




Prefeitura do Jaboatio dos Guararapes

of §

hitps://www. dmms.com. br/csp/ JABOATAG/portal/emissacdam3PIX ...

voatisezn o R zomemn
TRIBITO MERCAMRIEL ERIRUTC MERCARTIL
XTI e ATEmE saiszazAd
132.435-7 332, 335-7
FATUITIINGA WIMTLLNIR M WA TR TR
BEFAZ. SEGHDEILTIA DA RECETA /2024 24.2-9 seraz. tecR pECUTIAOARECETA | SEGUNDA/2024 24.2-9
e BT e LSt r—
%% CARNZ DO CY #== 12/08/2024 A% CARNE DO CIM *4s 12/08/2026

N AT

LOUAS FRANCELING DR SILVA COSTA

AITNTR 2T,

LUCAS SRANCELING DA SILVA COSTA

IS3 AUTONCHD BS 251,40

TOTRL RS 251,40

Woose Wimene: 20241303978 Data do Dmigsfe: 01/07/2024

T

Centribuinte Cperador: Auzanticecdo Mpchtics ne Verzse

I89 RurdupHa 23 251,40

TOTAL E-3: L5244

Hosaa Muzere: 208241202899 Umasoder 01/07/2034

Profeiturn 3 ATk ceqlio Mocdnice me Vewse

8167000000 =8

i

i

i

e

i

171202 1 40812202413=-1 039’?90?_9000=2

01/07/2024, 09:03



5ISEB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

29/08/2024 - AUTCATENDIMENTO - 12.42.29

1837201837 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO POLIESPORTIVC COMU

AGENCIA: 1837-6 CONTA: 129.682-5

SOBRE A TRANSACAOD

1D EQQOC00002024n8291542065929943757

CNPJ DO PAGADOR: 10.331.9985/0001-27

VALOR: R$500, 00

TARIFTA: _ R$4, 95

DATA: 29/08/2024 ~ 12:42:20

PAGC PARA: Mcm Contzbil

CNPJ: 49.502.104/0001-15

CHAVE PIX: 49509104000115

INSTITUICAD: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A,

AGENCIA: 0001 - CONTA: CQC0OCC000000223452562

TIPC DE CONTA: Conta Corrente
Esta transagdo pode ser tarifada em até 0§,99%,
com valor maximo de R$10,00. © valor definitive

poderd ser consultado nc BEDEJ.

e T T T St R A e T AN T e o T G o AL ot L P A e —or{ e X o  —— —— Y W i mm

DOCUMENTO: 082904

AUTENTICACRD SISBE: 9.E19.338.ARF.8EC.530
Centrzl de Atendimsnto BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC EB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacces, cancelamento de produ-
t0s & servicos.

Ouvidoria

J8C0C 7Z9 BgiB

Reclamacces nao sclucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informaceoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
& outrocs produtos e servicos de Quvidoria. '



e

RECIBO

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA, a importéncia
de RS 500,00 {QUINHENTOS REAIS), ref. a 82 parcela de 2024 pelos servigos prestados de
Contabilidade conforme nota fiscal n? 274,

49 509.104/0001-15'

MARIA DA C S MENDES
Jaboatdo dos Guararapes, 29 de Agosto de 2024. ATIVIDADES CONTABEIS

Av. Ayrton Senna da Silva N° 2198 L} 107
X 4 A Predade - GEP- 54 410-240
G e s e | Jaboatdo dos Guararapes-PE _
Tecnica em Contabilidade

CRCIPE D1U346/0-7




A ke A Sk e B AfEA e A m Ak Y Ars A ARvnparere e TE

e AR e WAL L AT Sk

v h Ar A ARG RS ARk WAL Ll O

P da Note N ga Substitwida
PREFEITURA DO JABOATAG DOS GUARARAPES 000000274
i NOTA GUARARAPES ~ NFS-¢ Data o Hora de Emissdo Competéncis
soxmanares 20/08/2024 &5 10:48:31 AGO/2024
Codigo de Verifeagdo Data Prestaglio de Servigo
OS0L84263 29/08/2024
PRESTADOR DE SERVIGOS

ener: 49.509.104/0001-15
nazic socet MARIA DA C S MENDES - ATIVIDADES CONTABEIS
Endereco: AV AYRTON SENNA DA SILVA, 2198, 54410-240, PIEDADE
L1407

huniceio: JABOATAQ DOS GUARARAPES
Telwiore:  (81) 9690-5400

us: PERNAMBUCQ

Inscriggio Municipal: 1 28.978-0

emat MCM.CONTABIL@HOTMAIL.COM

TOMADOR DE SERVIGOS

omeRazse secat. CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE 8. DE JANGADA
crrcney: 10.331.995/0001-27 necriggo hunicipat. 961.371-4
Enderecr: RUA GILBERTG CARLOS ZARZAR, 740, 54440-010, CANDEIAS

[uunicpic: JABOATAD DOS GUARARAPES
Talefone: (81}3478—8700

UF: PE

emst Mcm.contabil@hotmail.com

SERVICOS
17.19 - Contabitidade, inciusive servicos téonicos @ auxiliares.
iTEM DESCRICAC I OUANTDADE i VALOR UNITARID VALOR TOTAL
1 ISERVICOS CONTABE!S PRESTADOS NG MES DE AGOSTO DE 2024, REFERENTE A £° PARCELA. ! ,00] 500.00 500,00
VALOR TOTAL DA NFS-=2 RE: 500,00
Gaductan (RS} Haan de Chleulo (RS) Alfquiota {33) Wator do 125 (R5) Dutras Ratenchas [RS)
0,00 e — — 0,00
BISS (RS} AP {RS) TR RS ECFRE (RS PISITASTF (™)
0,00 0,00 0,00 3,00 0,00

GUTRAS INFORMAGOES

DOCUMENTO EMITIDO POR ME QU EPP OPTANTE PELD SIMPLES NACIONAL. NAD GERA DIREITG A CREDITO FISCAL DE 1P}
As informasstes tbwtirias acma desaritas atendem ao disposto no art. 1°da Lei Fegeral n® 127412012,

Tmptme em FOF




OUTRAS DESPESAS
ENTIDADE EXECUTORA CNPJ ' PRESTAGAG CONTAS
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA 10.331.995/0001-27 (x)Parclal - C
ENTIDADE CONCEDENTE CNPJ () Final
Municipio de Jaboatdo dos Guararapes 10.377.679/0001-96
BANCO AGENCIA CONTA TERMO DE FOMENTOICOLABDRAGAD PARCELA PERIODO DE EXEGUGAO
1 1837-6 129682-5 021/2023 - SAS 08/2024 27.08.24 a 31.08,24
CREDOR PAGAMENTO REMUNERACAO
ITEM oP
NOME |cPrienpy DATA R$ BRUTO R$ LIQUIDO
Total dos Pagamentos R$% -
DIRIGENTE/REPRESENTANTE LEGAL RESPONSAVEL PELA EXEGUCAOIPRESTACA DE CONTAS GESTOR DO CONVENIO
VA F) -""5!3’. W ilos Assinatura:
Maria TerdzB Mendes da Silva M da (pceigdo Sousa dede
Presidente Técnica el“fT,‘f?P ],1,1\ 2 Matricula;
CRC-PEOTUCTO O




)

RELAGCAO DE PAGAMENTOS - MATERIAL DE CONSUMO

ENTIDADE EXECUTORA

CNPJ

PRESTACAO CONTAS
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA 10.331.995/0001-27 (%) Parcial - C
ENTIDADE CONCEDENTE CNPJ () Final
Municipio de Jaboat8o dos Guararapes 10.377.679/0001-96
BANCO AGENCIA GONTA TERMO DE FOMENTO/COLABORAGAQ PARCELA PERIODO DE EXECUGAO
1 1837-6 129682-5 021/2023 - SAS 08/2024 27.08.24 a2 31.08.24
ITEM op CREDOR DOG. FISCAL PAGAMENTO
NOME |cpricnpy VALOR DATA
Total dos Pagamentos| R$ -
DIRIGENTE/REPRESENTANTE LEGAL RESPONSAVEL PELA EXECUGAOIPRESTACAOD DE CONTAS GESTOR DO CONVENIO
g 9% P4 NI Assinatura;
Maria Teres#¥lendes da Silva e da Cobeeigiio Soust Mendes
Presidente wscnich em Contabihidade Matricula:
CRC-

PE 010846/U/




)

RELACAO DE BENS ADQUIRIDOS E/OU CONSTRUIDOS - MATERIAL PERMANENTE

ENTIDADE EXECUTORA CNPJ PRESTAGAO CONTAS
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA 10.331.995/0001-27 ( x) Parcial - C
ENTIDADE CONCEDENTE CNPJ { ) Finat
Municipio de Jaboat&o dos Guararapes 10.377.679/0001-96
BANCO AGENCIA CONTA TERMO DE FOMENTOICOLABORAGAO PARCELA PERIODO DE EXECUGAQ
1 1837-6 129682-5 021/2023 - SAS 08/2024 27.08.24 2 31.08.24
[ TEM op DESCRICAQ DO ITEM DT. AQUIS ETQ. PATRI DOC. FISC. UNIDADE R$ UNIT. QUANT R$ TOTAL
Total dos Pagamentos R$ -
DIRIGENTE/REPRESENTANTE LEGAL RESPONSAVEL PELA EXECUGAOIRRESTAGAO DE CONTAS GESTOR DO CONVENIO
J{D Assinatura;
Maria Tere&ﬁ Mendes da Silva
Presidente o Matricuia;
CRC-PE 010840/U-/




e’ CENTRO ?@EEES?@R’{@’@ @@@%‘Nﬁf&ﬁ@ DE BARRA DE JANGADA
CNPJ 19.331.%5/8%‘1-27

DEMONSTRATIVO DE RENDIMENTOS

ANEXO VI
UNIDADE EXECUTORA: CONVENIO-2024
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA SCFV DA CRIANCA EDO ADOLESCENTE
DE 07 A 12 ANGS

DE JANGADA
g2 PARCELA

AGENCIAN 1837-6
TIPO DE APLICACAO: BB CP Automatico

OVIMENTACAO BANCARIA
(A) = APLICACAO

[DATA |
1 3407-24 | Saldo anterior R$ 0,00
28-08-24 Aplicagao R$ 4.500,00
31-08-24 R$ 4.500,01 R$ 0.00

' TOTAL R$ 4.500,00 RS 4.500,01 R$ 0,00
RENDIMENTOS TOTAL = B+C-A R$ 001

MARIA TER ENDES DA SILVA CONTADOR (A)

EXECUTOR(A) (PRESIDENTE)




BB RENDE FACIL

Dades do Cliente

Agéncia Conta
1837-6 129682-5
Cliente CNPJ

CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE
BARRA DE JANGADA

Resumo do més - Agosto/2024

Saldo bruto em 31/07/2024

Aplicacdes no més:

Resgates liquidos no més:
/_‘\‘

{k_ areresgates no més:

IOF sobre resgates no més:

Rendimentos no més:

$aldo bruto em 30/08/2024:

Histérico de movimentagdo

Data Histérico Capital

31/07/2024 Saldo Anterior R$ 0,00

28/08/2024 Aplicacdo R$ 4.500,00

20/08/2024 Resgate R% 4.499,59
~—

30,u8/2024 Resgate R% 0,01

30/08/2024 Saldo Final ®$ 0,00

* Rendimento desde o inicio da aplicacdo, referente a0 capital resgatado.

10.331.995/0001-27

Rendimento*

R$ 0.00

R$ 0,00

R$ 017

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00
RS 0,00
R$ 0,00
R% 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 4.500,00

R% 4.500,01

R$ 0,00

R$ 0,16

R$ 0,17

R$ 0,00
IOF Valor Liguido
R% 0,00 R$ 0,00
R$ 0,00 R$ 4.500,00
R$ 0,16 R$ 4.500,0G
R$ 0,00 R$ 0,01
R$ 0,00 R$ 0,00

Impresso em 9/09/2024 as 15:13




' CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIC DE BARRA DE JANGADA

CNPJ 10.331.995/0001-27

CONCILIAGAO BANCARIA
ANEXO Vi

UNIDADE EXECUTORA: ] CONVENIO-2024

CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE SCFV DA CRIANCA E DO

JANGADA ADOLESCENTE DE 07 A 12 ANOS

82 PARCELA
| PRESTAGAQ DE CONTAS
PARCIAL B FINAL PERIODO DE 01-08 a 31-08-24
] DADOS BANCARIOS

[ BANCO DO BRASIL [ AGENCIA - 1837-6 , | CONTA-CORRENTE N° 29.682-5
o MOVIMENTAGAO BANCARIA
T DISCRIMINACAO VALOR (R$) SALDO (R$)

0,00

(+) Saldo Constante do Extrato Bancario
(-) Cheques Emitidos e nao processados no Extrato Bancario

(-) Valores Creditados a Identificar:

(+) Valores Debitados a Identificar:

SALDO DISPONIVEL 0,00 |

)

MARIA TEREZA MENDES DA SILVA
EXECUTOR(A) (PRESIDENTE)

Rua Gilberto Carlos Zarzar —740 - Barra de Jangada — Jaboatdo dos Guararapes - FE
Fones : 9.875072904 /9.8717.8044 — CEP 54.440-010




06/09/2024, 11:10

Cliente - Conta atual

Agéncia

Conta comrente

1837-6
129882-5 CENTRO PCLIESPORTIVO COMU

Banco do Brasil

(3334061103856102011
06/08/2024 11:10:28

Perfada do de 01 108 /2024 até 31 / 08 /2024
extrato
Langamentos
b alala?:;:et o movimento Ag. origem Lote Historico Decumento Valor R$ Saldo
2010712024 0000 0oGoD GO0 Saldo Anterior 283
27/08/2024 1837 ggo21 870 Transferéncla recebida 641.837.000.074.021 100,18 C
27/08 08:58 CENTRO P C BARRA JANGADA
27/08/2024 a0o0 13143 258 Tarifa Pix Enviado 842 401.200.084.811 24,5580
Tar. agrupacas - ocorrencia 28/07i2024
T o7i08i2024 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Serviges 872.400.802.759.126 75330 0000
o Cobranga referente a 12/08/2024
281082024 0934 99045 870 Transferéncia recebida 550.834.000.058.043 4.
28/08 13:58 FMAS-PJG-TESOURC
28/08/2024 [slafals] gooap 351 BB Rende Faci 9,903 4.500,000 2000
Rende Facl
29/08/2024 ocod 13105 144 Pix - Erwizdo ' 82.901 4,000,000
29/08 1239 Laura Maria Mendes Arruda
29/08/2024 0000 13105 144 Pix - Enviacdo 82.902 1.000,00 0
29/08 12:40 Maria Vitéria Mendes Da $i
26/08/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 82.903 2080000
29/08 12:41 Lucas Francefing Da Silva
29/08/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado §2.804 360,060
20/08 12:42 Moem Contabil
29/08/2024 0000 00000 798 BB Rende Facll 2.903 4.5
TN Rende Facil
30/08/2024 0000 13113 258 Tarife Pix Enviado 892.431.200.218.196 5,810
Tar, agrupadas - ocorencia 29/08/2024
30/08/2024 fooo Qo000 798 BB Rende Facil 8,903 508 C
31/08/2024 [slafale] Qoo00 989 SALDDO
e

Hi tarifas pendentes de cobranga. Total em
os/09/2024 R$ 24,84. Sujeito 3 cobranca
quando ocorrer saldo positive na conta corrente.
Procure sua agéncia.

Transagéo efetuada co

'n sicesso por: J6262440 MARIA TEREZA MENDES DA SILVA.

https: I/autoatend%mento.bb.cam.brfapf-apj—autoatendimentefsi*-ndex. Rtmi7v=2.37. 1#Itemp!atel~2Fcansu!‘tas~2F009-2_bb%3Fh%im&avalie=sim

112




06/08/2024, 11:10

https:ffautoatendimento. bb.com.br/apf-api-autoatend imentof

Banco do Brasil

ndex, html’?wz.SZ1#ltemp!ate/-2l‘-‘consultaé—-2F 038-2.bb%3Fh=sim &avalie=sim

22



STISBB — SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DG BRA

- AUTOATENDIMENTO -

TRANSFERENCIA ENTEE CONTAS CORRENTES

NOME CLIENTE: CENTRO P C BARRAE JANGADA
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 74021-7

FAVORECIDO

2GENCIA: 1837-6 CONTR: 128682-5
NOME CLIENTE: CENTRO POLIESPORTIVO COMU
YALOR: 100,18

DATA: 27/08/2024




~

Jaboat3o dos Guararapes, 10 de setembro de 2024,

Assunto: Prestago de contas Financeira

Organizacio da Sociedade Civil (OSC): Centro Poliespartivo Comunitario de Barra de Jangada

Termo de Colaboragdo: N2 021/2023 - SAS CNPJ: 10.331.895/0001-27

Objeto: Execucdio indiretz através dos servigos socipassistenciais de prote¢do social bdsica, na modalidade de servigo de
convivéncia e fortalecimento de vinculos, para atender criangas de 7 a 12 anos, em situaco de vulnerabilidade e risco social

no municipio de Jaboatio dos Guararapes/PE.

RELATORIO DE MONITORAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

O Centro Poliesportive Comunitario de Barra de Jangada recebeu o valor de RS 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais)
referente a parcela de AGOSTD/24 no diz 28/08/2024,

Inicialmente, a presente instituicio ndc possuia um salde anterior.

Foi realizado um depdsito no valor de RS 100,18 (cem reais e dezoito centavos) referente is tarifas bancdrias e obtinha R$ 0,01
{um centavo) de rendimento.

Em relag3o as despesas, a instituicio obteve um total de RS 4.500,00 {quatre mii e quinhentos reais) destinados ao pagamento
de funcionarios e outros pagamentos adversos que estdo alinhados com o plano de trabalho da instituico.

Além disso, foi registrado despesas referente tarifas bancarias no valor de R$ 100,19 (cem reais e dezenove centavos).

Finalizande com um saldo de RS 0,00 (zero reai).

0 relatéric resume a andlise das pegas gue compdem a Prestaciio de Contas do Termo de Colaboragdo N2 021/2023 - SAS, entre o
Centro Poliesportivo Comunitério de Barra de Jangadz & o Municipio de Jaboat3o dos Guararapes, através da Secretaria Municipal de
Assisténcia Social e Cidadania. O objetivo é avaliar a execugdo financeira dos objetivos acordados no Plano de Trabalho, em conformidade
com as diretrizes da Lei n® 13.019/2014, alterada pela Lei n® 13.204/2015.

1 X
2 Demonstrative Receita X Despesa X
13 Relaclio de Pagamentos X
4 Notas Fiscais e documentos comprobatdrios de despesas X
5 Demonstrative de Rendimenzo X
5 Conciliacdo Bancéria X
7 Refatdrio de Atendimento X
8 Relatdria OSC X
g Declaracio de Guarda de documento X
10 Certiddes X
12 GFIP X
Adriana Magalhaes
Chefe de Niclec
&
¥
ADRIANA MAGALHAES

MATRICULA: 59267-5

NUCLEO PRESTACAO DE CONTAS



SECRETARIA EXECUTIVA DE
ASSISTENCIA SOCIAL

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO PEDAGOGICO PARA PRESTACAQ DE CONTAS

MODALIDADE| ¥ Termo de colaboracio : Termo de fomento

ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE | N®
BARRA DE JANGADA.

OBJETIVO DO PROJETO OU ATIVIDADE: Complementar o trabalho social com a familia, prevenindo a
ocorréneia de situagSes de risco e fortzlecendo a convivéncia familiar e comunitiria de criangas e
adolescentes de 7 a 12 anos,

PERIODO DE EXECUCAQ; AGOSTO DIE 2024

A) Caracterizacio da Equipe Técnica e do Espago Fisico: O espago possui drea para atividades de lazer e
recreagio, 2 salas para atividades pedagdgicas, sala para atendimento, cozinha, banheiro (1 masculino e 1
feminino). Todos os ambientes em bom estado de conservagio, decorade com temas apropriados e com
espago suficiente para atividades livres e para a meta estabelecida, A equipe é composta por quatro
educadores sociais e uma coordenadora geral. A equipe possui conhecimento scbre o plano de trabalho e
temn boa relacio com o grupo. A instituicio conta ainda com educadores, Psicdlego, Nutricionista,
Fisioterapeuta e Neuropsicopedagoga voluntérios. Todos apresentaram boa pontualidade, boa dinfmica na
facilitacio das atividades e boa relacéo com o grupo.

B) Descriciio sumaria das atividades e metas estabelecidas: O presente relatério estd sendo realizado
com base na visita de monitoramento realizada no dia 27 de agosto, onde mantivemos contato com a
coordenadora Laura, que nos prestou as informagdes que servirde de base para a construgdio deste, No
momento da visita preseaciamos as criangas que fazem parte do SCFV em atividade. Na ocasigo, assistiam a
una filme educacional sobre a Capeeira e posteriormente teriam aula préatica da atividade. 0 respensével
pela atividade em questdo foi o professor de educagdo fisica Lucas. A atividade estava prevista no plano de
execugio. Na turma visitada estavam presentes 14 criangas que participavam ativamente demonstrando
interesse e animagio, O lanche servide no dia foi Cagulé com suco. De acordo com o relatéric de execugio e
registros fotograficos enviados pela Instituigdo, a Instituicio realizou as atividades descritas no plano de
trabalho para a programacio do més de AGOSTO, As atividades descritas no referido relatério contém
ainda: Oficina de Cidadania e artes manuais com o tema alusivo ao més da infincia; atividades alusivas a
semana municipal da pessoa com deficiéncia com rodas de didlogo, debates, cinema e produgio de cartaz
coletivo; Oficina corpo em movimento com atividades de educagio fisica com Capoeira, como ji
mencionado acima e Futebol Society. Ainda de acordo com o relatério, ndo houve visita da técnica do CRAS
de referéncia nem encaminhamento para a rede socioassistencial no més de referéncia, contemplando a
meta de 90 criancas de 7 a 12 anos.

C) Andlise do alcance das metas e resultados estabelecidos: De acordo com a visita de monitoramento e
o relatério de execugdo, as atividades descritas no plano de trabalho foram executadas dentro do limite das
recomendagdes do poder piiblice, senco as agBes realizadas de acordo com as especificidades da faixa etdria
do grupo, contemplando a meta de 90 criangas e adolescentes de 7 a 12 anos.

D} Os efeitos da parceria na realidade local (quando exigido no Plane de Trabalho): As atividades
realizadas garantiam a promocic da interagio, respeito as regras, espirito de lideranga e frabalho em
equipe, formagio de agentes multiplicadores de atitudes positivas dentro da comunidade e no nicleo
familiar, formagdo de leitores, garantia de local de fala através do compartithamento e relato de fatos
significativos da rotina familiar e cormunitaria.

E) Providéncias ou recomendacies: No més referido Laura relatou dificuldade com contra referéncia do

CRAS. Solicitamos também ¢ envio das fichas de inscrigdo para atualizagdo do SISC, pois ate 0 momento
essas fichas ndoc foram recebidas.

Secretaria de Assisiéncia Social - Rua Barao de Amaragi, 600 — Piedade
CEP: 54400-180 — Jaboatdo dos Guararapes/PE




SECRETARIA EXECUTIVA DE
ASSISTENCIA SOCIAL

F) Conclusdes: de acordo com os relatérios e as fotos entregues pela Organizacio da Sociedade
Civil & Geréncia de Protecio Social Bdsica, 2 mesma executou o servico no periodo em fela
conforme pactuado em termo de colaboragio.

Jaboatdio dos Guararapes, 10 de Setembro de 2024.

Documente assinado digitslmente
% = MILLENA MARIA SANTOS SILVA FONTES
gus” " Datal 10/02/2024 13:43:33-0300
verifique om httpss/fvalidarn.iti.gov.r

Millena Fontes
Analista em Politicas Sociais e Econdmicas - Assistente Social
Matricuia 19794-7

Secretaria de Assisténcia Social - Rua Bardo de Amaragi, 600 — Piedade
CEP: £4400-180 — Jaboatdo dos Guararapes/PE




= CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
P DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.985/0001-27

RELATORIO DE EXECUGAO DO SERVIGO DE
CONVIVENCIA EFORTALECIMENTO DE
VINCULOS
PROJETO CONVIVER

7 A12
ANOS
(AGOSTO- 2024)

IDENTIFICAGAO DA ENTIDADE

NOME DA ENTIDADE: CENTROPOLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE
JANGADA - CEPEC-BJ

TEMPO DE FUNDACAO: 16 anos

TEMPO DE EXPERIENCIA NA EXECUCAO DO SERVICO: 13 anos

Ne DO CONVENIO:

CNPJ: 10.331.995/0001-27

REGIONAL: 06

ENDEREGCO: Rua Gilberto Carlos Zarzar, 740 — candeias, Jaboatéio dos Guararapes-PE
PONTO DE REFERENCIA: Fréximo ao Mercadinho Predileto

E-MAIL: cepec_bj@hotmail.com

TELEFONE: 3478.8700

IDENTIFICAGAO DE TODA A EQUIPE TECNICA DO PROJETO

NOME: Laura Maria Mendes Arruda da Silva Barbosa

FUNGCAO NO PROJETO: Coordenadora geral

ESCOLARIDADE: Superior em Gestdo de Pessoas ( Recursos Humanos)
CARGA HORARIA MENSAL: 32:00h

REMUNERAGCAQ: R$ 1.000,00

NOME: Lucas Francelino da Silva Costa
FUNCAO NO PROJETO: Educador Social
ESCOLARIDADE: Superior em Educagdo Fisica
CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h
REMUNERACAO: R$ 2.000,00

NOME: Maria Vitoria Mendes da Silva

FUNCAO NO PROJETO: Auxiliar Administrativo
ESCOLARIDADE: Técnico em Rotinas Administrativas
CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h
REMUNERACAO: R$ 1.000,00



CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ  10.331.895/0001-27
NOME: Elyoenai Victoria Barbosa Moura Nascimento
FUNCAO NO PROJETO: Educadora Scocial
ESCOLARIDADE: Superior em Pedagogia - Cursando
CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h
REMUNERAGCAO: Voluntaria

NOME: Gariela Lima da Silva

FUNCAO NO PROJETOQ: Educadora Social
ESCOLARIDADE: Técnica em enfermagem
CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h
REMUNERACAOQ: voluntaria

INFORMACOES GERAIS SOBRE CONVENIO

META CONVENIADA: 90

QUANTOS JA PARTICIPARAM DO SCFV: 68

INFORMAR HORARIOS DE ATENDIMENTO: 07:00 AS 11:00 E 13:00 AS 17:00

ATENDIMENTO AS CRIANGAS E ADOLESCENTES

DIAS DE FUNCIONAMENTO NA SEMANA: DIAS DE FUNCIONAMENTO NA SEMANA

TERGCA (07:00H AS 11:00H) (13:00H AS 17:00) SEXTA (07:00H AS 11:00H) (13:00H AS
17:00)

QUANTOS FORAM ENCAMINHADOS A:
e CRAS: 00
e CONSELHO TUTELAR: 00
¢ OUTROS ORGAOS: 00




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.985/0001-27
QUANTAS ATIVIDADES FORAM REALIZADAS COM A FAMILIA E USUARIOS DE FORMA
CONJUNTA: 00
DESCRICAO DE TODAS AS ATIVIDADES PLANEJADAS EXECUTADAS

ACAO PLANEJADA DATA DE RESULTADO
EXECUCAO ALCANCADO
DA
ATIVIDADE
Oficina de Cidadania e + Respeito a Diversidade e o
artes Manuais. Tema: 01/08 = 30/08 multiculturalisme;
Més da Infancia » Fortalecimento dos vinculos

familiares e comunitarios;

» Expressdo de capacidade
criativa e inovadora.

Semana Municipal da 26/08 a 30/08 + Fortalecimento dos vinculos
Pessoa com deficiéncia; comunitarios;
ROdaS de dlélO, debates, . Desenvolvimento do
cineminha e _produgﬁes protagonismo  social de
de cartaz coletivo. maneira lidica.

01/08 a 31/08 s Fortalecimento dos vinculos|
Oficina de Corpo em familiares e comunitarios;
Movimenio « Desenvolvimento do

protagonismo social;
» Expectativa de elaboragéo
de novos planos de vida.

Fsporfe  Educacional
Capoeira e Futebol Societly.




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.885/0001-27

ATIVIDADES NAO PLANEJADAS QUE FORAM EXECUTADAS
ACAO PLANEJADA DATADE RESULTADO ALCANCADO
EXECUCAO DA :

ATIVIDADE

INFORMAGOES DO REFERENCIAMENTO

CRAS DE REFERENCIA: Barra de jangada
TECNICO(A) DE REFERENCIA:

QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O CRAS REALIZOU
NO PERIODO: ESSAS VISITAS: 00

e Orienta tecnicamente a execucdo do servico? ( ) Sim (x )} Nao
» Contribui para a organizacéo das atividades com responséveis e criangas
juntos?( ) Sim ( x)Nao

e Facilita 0 encaminhamento de casos de violag&o de direitos das criangas?
( }Sim({x ) Nao

QUANTOS ENCONTROS COM AS FAMILIAS O CRAS REALIZOU NO
MES EMREFERENCIA:00
ESSES ENCONTROS:
e Fortalecem os vinculos dos responsaveis com 0s
usuarios( ) Sim (x } Nédo
e (rienta os responsaveis quanto aos cuidados e
necessidades dos?( ) Sim (x ) Nao
¢ Facilita informactes sobre o acesso a servicos publicos a que a familia tem
direito?( } Sim (x )} Nao

QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O TECNICO (OU CONGENERE) DA
SECRETARIA DEASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA REALIZOU NO°
MES 200 S
ESSAS VISITAS:

e Orientam tecnicamente a execucdo do servico? () Sim (x ) Néo

s Acompanham o desenvolvimento dos percursos socioeducativos? ()
Sim {x )NZo
¢ Acompanham a execuiac do projeto? { Y Sim ( x ) Nao




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.8985/0001-27
INFORMAR TODAS AS ATIVIDADES E REUNIOES QUE A OSC PARTICIPOU COM
TODA A REDE SOCIOASSISTENCIAL (INCLUINDO CONFERENCIAS) BEM COMO DE
ATIVIDADESNAS AREAS DE SAUDE E EDUCAGAO:

DATA DE TEMATICA

EVENTO / ATIVIDADE ]
EXECUGAQ

DIFICULDADES ENCONTRADAS

No periodo de jutho houveram muitas faltas devido o periodo de chuvas.
Devido o recesso escolar/férias escolares muitos viajam para casa de parentes.

FOTOS VARIADAS DAS ATIVIDADES REALIZADAS

Oficina de Esporte Educacional




CENTRC POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

Oficina de cidadania




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.905/0001-27

Cineminha - Semana Municipal da Pessoa com Deficiéncia




DECLARAGCAO PARA ENTIDADES ISENTAS AO IMPOSTO DE RENDA

A
Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Cidadania
Ao Setor de Prestacdes de Contas

Centro Poliesportivo Comunitirio de Barra de Jangada, com sede na rua Gilberto Carlos Zarzar — 740
— Jaboatdo dos Guararapes, inscrita no CNPJ sob o n° 10.331.995/0001-27 , DECLARA 2 Secretaria
Municipal de Assisténcia Social, para fins de ndio incidéncia na fonte do Imposto de Renda Pessoa
Juridica (IRPJ) a que se referc o art. 158, 1, da Constituigio Federal de 1988, que ¢ entidade sem fins
lucrativos de caréter filantrdpico, a que se refere o art 15 da Lei n® 9.532, de 10 de dezembro de
1997.

Para esse efeito, a declarante informa que:

| - preenche os seguintes requisitos, curnulativamente:

a) é entidade sem fins lucrativos;

b) presta servigos para os quais foi instituida e os coloca a disposicdo do grupo de pessoas a que se
destinam;

C) nio remunera, por qualquer forma, seus dirigentes por servigos prestados;

d) aplica integralmente seus recursos na manutengdo e desenvolvimento de seus objetivos sociais;

€) mantém escrituragio comgpleta de suas receitas ¢ despesas em livros revestidosdas formalidades
que assegurem 4 respectiva exatidio;

' f) conserva em boa ordem, pelo prazo de 5 (cinco) anos, contado da data da emissdo, os
documentos que comprovam a origem dle suas receitas ¢ a efetivaciio de suasdespesas, bem como a realizagio
de quaisquer outros atos ou operagdes que venham a modificar sua situagdo patrimonial;

g ) apresenta anualmente a Escrituragio Contébil Fiscal (ECF), quando sc encontra na condigdo de
obrigado e em conformidade com o disposto em ato da Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB); ¢

h) os valores recebidos referem-se a receitas relacionadas com as finalidades para as quais foram
instituidas.

Il - o signatirio & representante legal desta entidade, assumindo o compromisso de informar aos
6rgdos de fiscalizagio competentes ¢ & unidade pagadora, imediatamente, eventual desenquadramento da
presente situacio e esta ciente de que a falsidade na prestagio dessas informagdes, sem prejuizo do disposto
no art. 32 da Lei n° 9.430, de 1996, o sujeitar, com as demais pessoas que para ela concorrem, as
penalidadesprevistas na legislagiio criminal e tributaria, relativas a falsidade ideolégica (art. 299 do Decreto-
Lein® 2.848, de 7 de dezembro de 1940 - Cddigo Penal) e ao crime contra a ordemtributaria (att. 1°da Lein®
8.137, de 27 de dezembro de 1990).

Jaboatao dos Guararapes, 09 de setembro de 2024.
Documento assinada digitaimente

MARIA TEREZA MENDES DA SILVA
Data: 09/03/2024 168:04:58-0300
Yerifique em hitpsyf/validar.iti.gov.br

MARIA TEREZA MENDES DA SILVA
PRESIDENTE




09/09/2024, 17:58 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
R el n 07 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | J 5 oerioRd
10.331.995/0001-27 - 06/03/2008
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
TITULO DO ESTABELECIMENTC (NOME DE FANTASIA} PORTE
CEPEC-BJ DEMAIS
CODIGO E DESCRIGAQ DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
94.30-8-00 - Atividades de associacdes de defesa de direitos sociais
CODIGO & DESCRICAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
85.11-2-00 - Educagao infantil - creche
85.12-1-00 - Educacdo infantil - pré-escola
85.41-4-00 - Educacio profissional de nive] técnico
85.91-1-00 - Ensino de esportes
- | 85.92-9-01 -Ensino de danga
£5.92-9-03 - Ensino de milsica
85.92-9-99 - Ensino de arte e cultura nio especificado anteriormente
£5.99-6-99 - Dutras atividades de ensino ndo especificadas anteriormente
86.90-9-99 - Outras atividades de atengio a satide humana nao especificadas anteriormente
93.19-1-01 - Produgio e promocio de eventos esportivos
93.29-8-99 - Outras atividades de recreago e [azer nfo especificadas anteriormente
94.93-5-00 - Atividades de organizagdes associativas ligadas & cultura e a arte
94.99-5-00 - Atividades associativas ndo especificadas anteriormente
CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
399.8 . Assoclagédo Privada
LOGRADOURO NOMERG COMPLEMENTO
R GILBERTO CARLOS ZARZAR 740 ook
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
54 440-010 CANDEIAS JABOATAO DOS GUARARAPES PE
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
CEPEC_BJ@HOTMAIL.COM {81) 8750-2904
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
drirkedcde
—
SITUACAQ CADASTRAL DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL
ATIVA 06/03/2008
MGTIVO DE SIFUACAO CADASTRAL
SITUACAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Arderiededed ok dekdokdkekd
Aprovado pela Instrug@o Normativa RFB n® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia D9/09/2024 3s 17:58:46 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1M

about:blank
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS

-~

FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ: 10.331.895/0001-27

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1 constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificacao da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. nao constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts, 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certid&o & valida para o estabelacimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administracio direta a ele vinculados. Refere-se 4 situagao do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n” 8.212, de 24 de jutho de 1991.

A aceitacdo desta certidéo esta condicionada 3 verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/rfb.gov.br> ou <htto: /fwww.pgin.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:21:44 do dia 17/04/2024 <hora e data de Brasilia>.

Viélida até 14/10/2024.

Cadigo de controle da certiddo: 0CC4.1 DA2.45C8.E843

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




SCCRETARIA DA FAZENDA

R T

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL

Numerc da Certidao: 2024.000007935659-08 Data de Emisséo: 09/09/2024
DADOS DO REQUERENTE
CNPJ: 10.331.995/0001-27

Certificarnos, observadas as disposigoes da legisiagdo vigenie e de acordo com os registros existentes neste érgéao,
que o requerente acima identificado esta em situacao REGULAR perante a Fazenda Publica Estadual. A referida
identificacdo n&o pertence a contribuinte com inscrigao ativa no Cadastro de Contribuintes do Estado de Pemambuco.

A presente certid@o nao compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da Fazenda
Publica Estadual, a quaiquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta certiddo & valida até 07/12/2024 devendo ser confirmada sua autenticidade através do servico "ARE VIRTUAL"
na pagina www.sefaz pe.gov.br.

Pl

invalida para licitagdo no que se refere a0 fornecimento de mercadorias ou prestagdo de servigos de
transporte interestadual e intermunicipal ou comunicagao nao compreendidos ha competéncia tributéria dos
municipios se o requerente supracitado estiver jocalizado em Pernambuco.

OBSERVACOES: NAO INFORMADO

Pagina 1de i
Emitido erm: 05/(8/2024 17:56:38




SCCRITARIA DA FAZENDA
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS FISCAIS

Numero: 2024.000007935641-89 Data de Emissdo:  09/09/2024
DADOS DO REQUERENTE
CNPJ: 10.331.985/0001-27

Certificamos, observadas as disposigbes da legislagdo vigente € de acordo com os registros existentes neste
Orgao, que o requerente supra identificado ndo possui débitos em situacdo irregular inscritos na Divida Ativa do
Estado de Permambuco. A referida identificagdo néo pertence a contribuinte com inscricio ativa no Cadastro de
Contribuintes do Estado de Pernambuco.

A esente certiddo ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da
Fazenda Piblica Estadual, @ qualquer tempo, cobrar valores & ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esia Certidao & validaaté  07/12/2024 devendo ser confirmada a sua autenticidade através do servico "ARE
VIRTUAL" do Site www.sefaz.pe.gov.br.

OBS: Invalida para Licitacdo Piblica. A certiddo valida para Licitacdo Piblica, nos termos da Lel
Federal n° 8.666/93, é a Certiddo de Regularidade Fiscal.

Pagina 171
Emitido em:  09/09/2024 17:54:52




Prefeitura do Jaboatdo dos Guararapes
SEFAZ - SECRETARTA DA FAZENDA
SEREC - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA
4 GERENCIA DE TRIBUTOS IMOBILIARIOS, ARRECADAGAO E DIVIDA ATIVA

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL Ngmero 051.520

De acordo com a legislagio em vigor, certifico para os devidos fins gue, dos langamentos
existentes, o contribuinte de gque trata a presente certiddo estd REGULAR com suas
gbrigacdes tributdrias, juntc a esta Fazenda Municipal.

Tipe do Tributo MERCANTLIS, IMOBILIARIOS E OUTROS CREDITOS
Tnecrigdc Mercantil 961.371~4

Sequencial Imobilidrio 14301172

Denominagio CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA
Nome de Fantasia CEPEC-BJ.

',\CNPJ/CPF 10.331.955/0001-27

Pogradouro RUA GILBERTC CARLOS ZARZAR 740
airro/Distrito CANDETIAS

Cidade/Estado/CEP JABOATAO DOS GUARARAPES / PE / 54440-010
htividade Principal _ATIVIDADES DE ASSOCIACOES DE DEFESA DE DIREIT
adagtrade desde 08/2010

egime do IS8 3 - HOMOLOGADRO

Situagdo ATIVO

Obgervagbes:

*%*CERTIDAO VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS.***

A prefeitura do Jaboatdo dos Guararapes &€ reserva o direltc de cobrar qualsquer dividas

gque porventura venham a Ser apuradas posteriormente, relativas acs tributos a que se
refere a presente cerxrtidio.

Jaboatdoc dos Guararapes, 06 de SETEMBRO de 2024.

cédigo de Validagéo

XNCA54988

PREFEITURA DE JABOATAC DOS GUARARAPES - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA
2v. Gal. Barreto de Menezes, 1648 - Prazeres - Jaboatio dos Guararapes-PE
CEE:54.330-900 / email: nacdapjgégmail.com




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE
JANGADA

CPF/CNPIJ: 10.331.995/0001-27

O Tribunal de Contas da Unifio CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificade(a) NAOQO CONSTA da relacdo de responsiveis inidéneos para
participar de licitacfio na administra¢io piiblica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgéanica do TCU).

Nio constam da relagdio consultada para emissdo desta certidio os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acérdios condenatérios, aqueles cujas condenacdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razio
de interposicdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisio judicial.

Certiddo emitida as 17:52:27 do dia 09/09/2024, com validade de trinta dias a contar da
€missao.

A veracidade das informacdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
hitps://contas.teu.gov.br/ords/T7p=INABILITADG:S

Codigo de controle da certiddo: 2TRD090924175227

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



09/09/2024, 17:50 Consulta Regularidade do Empregador

FETESA!

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigde:  10.331.995/0001-27

So’:?:'m CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA

Enderego: R GILBERTC CARLOS ZARZAR 740 / CANDEIAS / JABOATAO DOS
. GUARARAPLS / PE / 54440-010

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n8oc servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicBes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacies com o FGTS.

Validade:04/09/2024 a 03/10/2024

Certificacdo Nimero: 2024090409151656349915
— Informacado obtida em 09/09/2024 17:50:28

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:/iconsulta-crf.caixa.gov.br/consultacrffpages/consultaEmpregador,jsf



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADZA (MATRIZ
E FILIAIS)

CNPJ: 10.331.995/0001-27

Certid&oc n°: 25341546/2024

Expedicdo: 11/04/2024, &s 09:43:19

Validade: 08/10/2024 - 180 {centc e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito{a) no CNPJ sob o n° 10.331.995/0001-27,
NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certid&@o emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certid8o sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agé@ncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacfo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMAGAQ IMPORTANTE

Do Bancc Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identifica¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto 3s obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério PGblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliag@o Prévia ou demais titulos gue, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.



: MINISTERIO DAFAZENDA =
ECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
Declaracdo de Débitos & Créditos Tributarios Federais Pr
CUUCNPJIICPE[0,331.995/0001-27

¢ ofeione v Nome|CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
_Periodo de apuracao|08/2024

o Declaragdo RetificadoralNao

-+ Identificacio da apuracao de dibitos|27885104806 / eSocial

Totalizacac dos tributos apurados no periodo
o S Tributos) s oo Débitos Apurados: o] U SaldoaPagar:
- Contribuigas Previdenciaria Segurados
“Contribui¢io Previdenciaria Patronal
-Contiibui¢io para Outras Enfidades

ades e Flindos
" RRF

Sem Movimento

O presente Recibo de Entrega da DCTFWeb contém a transcrigdio da Ficha Resumo da referida declaracgo, que constitui
confissdo de divida, de forma irretratével, dos tributos declarados. Fica o declarante ciente de que os tributos declarados na
DCTFWeb e néo pagos serdo enviados para inscricio em Divida Ativa da Unidio, conforme o disposto no paragrafo 2° do artigo 5°
tdo Decreto-Lei n® 2.124, de 13 de junho de 1984, combinado com a Portaria MF n® 118, de 28 de junho de 1984, estando o
declarante sujelio ainda a:

1) Sobre us tributos nao pagos ou ndo recelhidos nos prazos legais incidirdo multa e juros de mora, nos termos do art. 61 da Lei
n°9.430, de 27 de dezembro de 1996, combinado com o art. 35 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1981;

2) inclus8o no Cadastro Informative de Créditos néo Quitados do Setor Plblico Federal (CADIN), impedindo operages de crédito
com recursos publicos, a concessdo de incentivos fiscais e financeiros e a celebragdo de convénios e similares que envolvam
desemboiso de recursos piblicos e respectives aditamentos (Lei n® 10.522, de 19 de julho de 2002);

3) encaminhamento ao Ministério Plblico Federal de Representagdo Fiscal para Fins Penais nos casos que, em tese, tenha
ocorrido ¢rime contra a ordem tributéria ou contra a previdéncia social, por deixar de recolher, no prazo legal, valor de tributo ou
de contribuicdo social, descontado ou cobrado, na qualidade de sujeito passivo de obrigagio e que deveria recolher aos cofres
publicos {Lei n® 8,137, de 27 de dezembro de 1990 e Cédigo Penal).

No caso de falta de apresentagéo ou de apresentagéo de declaragio com incorregdes ou omissées, o contribuinte ficara sujeito as
multas previstas no artigo 32-A da Lei n° 8.212, de 1881, e no art. 7° da Lei n® 10.426, de 24 de abril de 2002.

N&o surtiréic efeitos as retificagbes de informactes prestadas na DCTFWeb que pretendam excluir ou reduzir débitos:

-

* enviados para inscricBo em Divida Ativa da Unido, sejam eles saldos a pagar ou valores apurados em procedimento de
auditoria interna;

* incluidos em parcelamento deferido;

» que tenham sido objete de declarago de compensacio nfio passivel de retificacdo ou cancelamento.

Também ngo surtirdo efeitos as retificagdes de dibitos de ftributos em relagdio aos quais o sujeito passivo tenha side objeto de
procedimento fiscal e/ou nos casos em que a apresentagio da declarag@o ocorra apés o prazo decadencial.

Dados do Representante da Pessoa Juridica
s Nome|MARIA TEREZA MENDES DA SILVA
433.000.574-34

s Telefone|-

Recibo de Entrega da DCTFWeb
DCTFWeb: recebida via'Internet pelo ‘Agente Receptor SERPRO em|10/09/2024 12:14:19
Lhla i rraiaies LS Ne do racibo de entrega|0000050000262848169




DECLARAGAO DE GUARDA E CONSERVAGAO DOS DOCUMENTOS CONTABEIS

UNIDADE EXECUTORA: ] CONVENIO - 2024
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA | SCFV DA CRIANGA E DO
DE JANGADA ADOLESCENTE de 07 a 12 ANOS
82 PARCELA
DECLARAGAO:

Declaramos para o devidos fins de direito que os Documentos Contabeis
referente & 82 Parcela da Prestacdo de Contas do Convénio-SCFV da Crianga e do Adolescente de 07 a 12
anos, encontram-se guardados, arquivados em boa ordem e conservagdo, identificados e a disposigao do
Orgao Concedente do Convénio, bem como dos Orgdos Fiscalizados.

UNIDADE EXECUTORA

Jaboatdo dos Guararapes, de 09 de setembro de 2024

2,

Maria TeréZa Mendes da Silva
Presidente

RESPONSAVEL PELA EXECUCAO

Jaboat&o dos Guararapes, 09 de setembro de 2024

Tesoureiro/Contador {(CRC)

CONTADOR OU TECNICO EM CONTABILIDADE COM CRC

Jaboatdo dos Guararapes, 09 de setembro de 2024

v d
Contador (CRC) M'gg:m a6 Contabihdade

£RE-PE 0108":5“)'7




